Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
I

О создании муниципальной межведомственной
антинаркотической комиссии

В целях усиления борьбы с незаконным оборотом наркотиков,
совершенствования взаимодействия администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области с правоохранительным органами,
организациями по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, на основании части 2
статьи 7 Федерального закона от 08.01.1998 № З-ФЗ «О наркотических
средствах и психотропных веществах», Указа Президента Российской
Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О
противодействию незаконному обороту

дополнительных мерах по
наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров», руководствуясь статьями 32, 35,
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского
Оренбургской области постановляет:

1. Создать муниципальную межведомственную

городского округа

антинаркотическую
комиссию.

2. Утвердить положение о муниципальной межведомственной
антинаркотической комиссии согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав межведомственной антинаркотической комиссии
согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

образования Сорочинский
в сети «Интернет»

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального
городской округ Оренбургской области
(http ://sorochinsk5 6.ru).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования Сорочинский
городской округ - первый заместитель главы
администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальные
хозяйством

Разослано: в дело, членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре 1

6.ru

Приложение № 1
к постановлению

администрации Сорочинского
городского округа

Оренбургской области

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной межведомственной антинаркотической комиссии

1. Общие положения

ЕЕ Муниципальная межведомственная антинаркотическая комиссия
(далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим взаимодействие
органов местного самоуправления администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области с правоохранительными органами,
организациями на территории Сорочинского городского округа независимо
от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм по
противодействию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров.

I
Е2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами,
решениями областной антинаркотической комиссии, а также настоящим
Положением.

ЕЗ. Деятельность Комиссии прекращается на основании постановления
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

2. Задачи Комиссии

2.Е Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области с
правоохранительными органами, организациями на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области независимо от ведомственной принадлежности и организационно­
правовых форм по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

-’—2.2. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по
совершенствованию законов и иных нормативных правовых актов по
противодействию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров.

2.3. Представление главе муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области информации о состоянии борьбы с
незаконным оборотом наркотиков и ! мерах, направленных на

противодействие незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров.

2.4. Аккумулирование и анализирование сведений о действующем
состоянии оборота наркотиков на территории муниципального образования
Сорочинский городской округ.

2.5. Подготовка и внесение предложений по решению проблемы с
незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров.

противодействие незаконному2.6. Разработка мер, направленных на
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в
том числе на профилактику этого оборота,
эффективности реализации государственных
Федерации в этой области;

а также на повышение
программ субъекта Российской

3. Права Комиссии

3.1. Обеспечение комплексного анализа ситуации и разработка
адекватных мер по противодействию незаконного оборота наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

3.2. Разработка мер по повышению эффективности контроля за ходом
реализации муниципальной программы «Безопасность в Сорочинском
городском округе Оренбургской области», утвержденная постановлением
администрации Сорочинского городского округа от 30.12.2019 № 2238-п.
Подпрограммный комплекс процессных мероприятий «Профилактика
правонарушений, преступлений и противодействие злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту в Сорочинском городском округе».

противодействия незаконному3.3. Изучение вопросов, касающихся
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подготовка проектов соответствующих решений Комиссии.

у общественных3.4. Запрашивание информации, материалов
объединений, организаций и должностных лиц, а также их привлечение для
участия в работе Комиссии.

на реализацию мер по
наркотических средств,

3.5. Внесение предложений о распределении финансовых средств и
материальных ресурсов, направленных
противодействию незаконному обороту
психотропных веществ и их прекурсоров.

обеспечение3.6. Подготовка проекта плана работы Комиссии,
подготовки и проведения заседаний Комиссии, обеспечение контроля за
исполнением решений Комиссии.

еданиях должностных лиц,
относящимся к компетенции

3.7. Заслушивание на своих зас
руководителей организаций по вопросам,
Комиссии.

3.8. Запрашивание у организаций и должностных лиц необходимые для
деятельности Комиссии документы.

орочинского городского округа
имея к компетенции Комиссии.

3.9. Участие в работе администрации С
Оренбургской области по вопросам, относят

'ан местного самоуправления
городской округ Оренбургской
по вопросам противодействия

3.10. Внесение предложений в орг
муниципального образования Сорочинский
области и правоохранительным органам
незаконному обороту наркотических средстз, психотропных веществ и их
прекурсоров.

3.11. Принимает участие в пределах своей компетенции в подготовке
внесенных на заседаниях Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ решений по вопросам противодействия
незаконному обороту наркотических средств, психотропных
прекурсоров, профилактики наркомании и токсикомании.

веществ и их

для проведения
разработки и

м и методов противодействия

3.12. Организует привлечение специалистов
исследований и предоставления заключений по вопросам
внедрения в
незаконному
прекурсоров.

практику новых средств, фор
обороту наркотических средстз, психотропных веществ и их

ти Комиссии4. Организация деятельное

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом,
который принимается на заседании Комиссии
председателем (сопредседателем).

и утверждается ее

4.2. Председатель (сопредседатель) руководит деятельностью Комиссии,
несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач. В
отсутствие председателя деятельностью Комиссии руководит заместитель
председателя либо сопредседатель Комиссии.

4.3. Организационное, документационное, информационное обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет секретарь.

!
4.4. Заседания Комиссии проводятся не реже чем один раз в квартал,

считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее
членов. Повестку дня заседания и порядок его проведения определяет
председатель Комиссии или по его п
сопредседатель.

оручению заместитель, либо

4.5. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Член
Комиссии не вправе делегировать свои полномочия кому либо. В случае
невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан
заблаговременно известить об этом председателя комиссии.

опросов к участию в заседаниях4.6. В зависимости от рассматриваемых в
комиссии могут привлекаться иные лица.

4.7.Решения Комиссии
присутствующих на заседании
оформляются протоколом.

ся большинствомпринимают
членов Комиссии и в течение

голосов
10 дней

4.8.Решение комиссии
подписывается председателем

протоколом,оформляется
комиссии и направляется всем

комиссии и ответственным лицам, для его исполнения.

который
членам

Приложение № 2
к постановлению

администрации
Сорочинского городского округа

Оренбургской области

СОСТАВ
муниципальной межведомственной антинаркотической комиссии

Мелентьева Т.П.

Фёдорова Т.В.

Мелихов Д.А.

- председатель комиссии, глава
муниципального образования
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области

- сопредседатель комиссии, заместитель
главы администрации городского округа по
социальным вопросам - начальник
Управления образования;

комиссии,

Кротова А.И.

Члены комиссии:

Печенкин В.Н.

Абражеева Е.И.

Рашитова З.А.

заместитель председателя
начальник Отдела министерства внутренних

Федерации по
округу (по

дел Российской
Сорочинскому городскому
согласованию);

- секретарь комиссии, главный специалист
организационного отдела по
противодействию коррупции
администрации , Сорочинского городского
округа.

- директор Сорочинского ветеринарного
техникума-филиала ФГБОУ ВО
«Оренбургский ГАУ» города Сорочинска
Оренбургской области (по согласованию);

- начальник Отдела по культуре и искусству
администрации ; Сорочинского городского
округа; ;

начальник
филиала
учреждения
инспекции
учреждения
исполнения

Тоцкого межмуниципального
Федерального казенного
уголовно- исполнительной
Федерального казенного

| Федеральной службы
наказаний России по

Оренбургской области (по согласованию);

Леньшин А.П. врач
«Оренбургский
наркологический
согласованию);

психиатр-нарколог ГАУЗ
областной клинический

диспансер» (по

Лысак О.П.

Понятов М.П.

Быкова Н.В.

Иванова О.Н

главный ГБУЗ «Сорочинскаяврач
межрайонная больница» (по согласованию);

директор ГКУ «Центр занятости населения
(по согласованию);г. Сорочинска»

СОН «КЦСОН» в городедиректор ГБУ
Сорочинске» (по согласованию);

обеспечению
по делам

их прав
Сорочинского городского

специалист по
комиссии

главный
деятельности
несовершеннолетних и защите
администрации
округ;

Зенина И. В. начальник отдела внутренней политики и
связями с общественностью администрации
Сорочинского городского округа